
1 

 

                             R O M Â N I A 

                            JUDEŢUL TIMIŞ 
                       COMUNA  SATCHINEZ 
                                PRIMAR 

COD 307.365, COMUNA SATCHINEZ, STR.DALIEI, Nr. 82 
       Telefon: 0256/379.500, Fax: 0256/379.502 

                                       e-mail: office@satchinez.ro 

 

 

 

DISPOZITIA NR 05 

Din data de 16.01.2025 

  

Cu privire la  stabilirea salariilor de baza pentru asistentii personali din cadrul Primariei comunei 

Satchinez  precum si stabilirea indemnizatiei de insotitor 

 
CHEAUA FLORIN OLIMPIU, primarul comunei SATCHINEZ, județul TIMIȘ ;   

  Având în vedere: 

Referatul  cu nr     236  din data de  16.01.2025  prezentat de persoana responsabila resurse 

umane din cadrul Primariei Satchinez privind stabilirea salariilor de baza pentru asistentii personali din 

cadrul Primariei comunei Satchinez  precum si stabilirea indemnizatiei de insotitor pentru anul 2025 ,  

   Prevederile art 10 alin 1-4 din Legea-cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din 

fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare; 

  Prevederile Legii nr. 448/2006 (r) privind protecţia şi promovarea drepturilor persoanelor cu 

handicap, cu modificările și completările ulterioare; 

  Prevederile  OUG 156/2024 privind unele masuri fiscal bugetare in domeniul cheltuielilor publice 

pentru fundamentareabugetului general consolidat pentru anul 2025  ,  

  Prevederile art 40 alin 1 lit c si alin 2 lit c , art 41 alin 2 , art 162 alin 3 , art 164 alin 1 si art 278 din 

legea nr 53/2003 Codul Muncii cu modificarile si completarile ulterioare   

Prevederile Hotărarii Guvernului nr. HG 1506/2024 pentru stabilirea salariului minim brut pe 

tara garantat in plata   

  În temeiul art. 155 alin. (5) lit e) și art 196 alin.(1) lit. b) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ; 

D I S P U N: 

  

Art. 1. Începând cu data de 01.01.2025  se stabileste grila de salarizare ,  in functie de vechimea 

avuta ,  a asistentilor personali ai persoanelor cu  handicap dupa cum urmeaza :  

1. Gradatia de vechime 0 – salar de baza brut –  4050 lei/luna  

2. Gradatia de vechime 1 – salar de baza brut –  4050 lei/luna 

3. Gradatia de vechime 2 – salar de baza brut –  4050 lei/luna  

4. Gradatia de vechime 3 – salar de baza brut –  4050 lei/luna  

5. Gradatia de vechime 4 – salar de baza brut – 4050 lei/luna  

mailto:office@satchinez.ro
http://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/190446


2 

 

6. Gradatia de vechime 5 – salar de baza brut – 4050 lei/luna  

Art.2. Salariile de bază brute nominale ale asistenților personali angajați la Comuna Satchinez 

incepand cu data de 01.01.2025  , sunt stabilite conform art 1, sunt cele precizate în Anexa 1 a prezentei 

dispoziții. 

Art. 3. Se stabileste indemnizatia de insotitor in cuantum de  2574  lei/luna .  

Art. 4 . Pentru anul 2025 se stabileste norma de hrana in cuantum de 347 lei/brut/luna/ angajat 

care va fi platita proportional cu zilele lucrate lunar de catre fiecare angajat .  

Art. 5 . Pentru anul 2025 se vor acorda vauchere de vacanta fiecarui angajat in cuantum de 

maxim 800 lei /brut /angajat  . Voucherele de vacanţă emise în cursul anului 2025 se utilizează pentru 

plata a cel mult 50% din contravaloarea pachetelor de servicii turistice achiziţionate, respectiv 800 de 

lei pentru achiziţionarea de pachete de servicii turistice în valoare de cel puţin 1.600 lei. 

Art. 6.  Prezenta Dispozitie se va pune in aplicare de catre compartimentul contabil si cel de 

personal din cadrul Primariei Satchinez incepand cu data de 01.01.2025 .  

Art.7.   Cu drept de contestatie in termenul prevazut de Legea nr 554/2004 privind contenciosul 

administrativ , cu modificarile si completarile ulterioare      

  Art. 8. Prezenta dispoziție se comunică:  

• Instituției Prefectului Județul Timiș; 

• Primarului Comunei Satchinez; 

• Compartimentului, Resurse Umane; 

• Compartimentului  Contabilitate-Buget, Finanţe  

• Persoanelor nominalizate in Dispozitie  

• Celor interesați, prin comunicare scrisă. 

 

 

         

 

             

                  PRIMAR                                                                    SECRETAR GENERAL  

    CHEAUA FLORIN OLIMPIU                                                ROBANESCU ANDREI 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

                               R O M Â N I A 

                              JUDEŢUL TIMIŞ 
                         COMUNA  SATCHINEZ 
                                  PRIMAR 

COD 307.365, COMUNA SATCHINEZ, STR.DALIEI, Nr. 82 

            Telefon: 0256/379.500, Fax: 0256/379.502 

                                      e-mail: office@satchinez.ro 

 

Anexa nr 1 La Dispozitia Primarului comunei Satchinez nr  05 /16.01.2025 

 

 

Nr.crt. Nume și prenume Salariul brut  

LEI 

1 BALOG LUCIA  4050 

2 BULZ CLAUDIA ADRIANA 4050 

3 CĂLDĂRAȘ LUMINIȚA 4050 

4 CĂRĂUȘAN MARIANA VIOLETA 4050 

5 CHIHAIA ANA-LUMINIȚA 4050 

6 CHIRILĂ MARIOARA 4050 

7 CIMPEAN ONITA 4050 

8 DUMITRICĂ ILEANA 4050 

9 GOLUBOVICI MARIA 4050 

10 HOZA DANIELA-IONELA 4050 

11 ION RODICA-ROZALIA 4050 

12 IOVIȚĂ PAVEL 4050 

13 ISTVAN LONETA-PAULA 4050 

14 LUPOU LUCIAN 4050 

15 MAIER ANDREEA RODICA 4050 

16 MARCOVICI ANDREEA 4050 

17 MARCOVICI LORENA 4050 

18 MARTIN ANTONELA-VASILICA 4050 

19 MOROSAN MIHAELA 4050 

20 MUNTEAN NICOLETA LAVINIA 4050 

21 NEAMȚU LIVIA 4050 

22 NEGREA VIRGINIA 4050 

23 NEGREA IOAN VASILE  4050 

24 NICULAI IOANA 4050 

25 PAVEL GENOVEVA-ANA 4050 

26 PLIC SABINA 4050 

27 RAFAN MARIANA 4050 

28 RISTIN CARLA-GEORGINE 4050 

29 ȘECMAN GEANINA-NICOLETA 4050 

30 ȘERBAN VERIȚA 4050 

31 ȘERBAN IONELA-FLORENTINA 4050 

32 TĂEREL ALIN MIHAI 4050 

33 TAMAS-SZORA GABRIELA-MARIA 4050 

mailto:office@satchinez.ro


4 

 

34 ȚÎRCOVNICU ANA 4050 

35 TĂNAȚCU ANA-MARIA 4050 

36 TEODORESCU DANIEL 4050 

37 TURCU ANCA-LILIETA 4050 

38 UȘURELU VIOLETA-MARIA 4050 

39 VASICI BRANIMIR-MIODRAG 4050 

40 VINCO SOFIA 4050 

41 VINCU VASILE 4050 

42 ZAMFIR CECILIA 4050 

 

 

 

 

 

                  PRIMAR                                                                    SECRETAR GENERAL  

    CHEAUA FLORIN OLIMPIU                                                ROBANESCU ANDREI 

 

 

 

 

 

 

 


